[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

 18 июня 2020 года                                                                                                      №407

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, после увольнения с которых,  граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности и (или) выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, и Перечня должностей муниципальной службы, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение указанных работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

            В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ч. 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", руководствуясь статьями 7, 27 Устава муниципального  района «Мещовский район»,  Районное Собрание муниципального района «Мещовский район»

РЕШИЛО:
            1. Установить, что гражданин, замещавший муниципальную должность муниципальной службы, включенную в Перечень, прилагаемый к данному Решению, в течение 2 лет после увольнения с муниципальной службы:

            а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу в течение месяца  на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, и урегулированию конфликта интересов;
          б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в п.п. «а» п. 1 настоящего Решения, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
2.   Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район».

Глава муниципального района
"Мещовский район "                                                                                А.А. Шилов

  Приложение
                                                                                                    к Решению Районного Собрания
                                                                                                                  муниципального района
                                                                                                                      "Мещовский район"
      от 18 июня 2020 г. № 407

[bookmark: _GoBack]Перечень должностей муниципальной службы, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности и (или) выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, и Перечень должностей муниципальной службы, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение указанных работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

1. Категория "руководители", высшая группа должностей:
- Глава администрации;
- заместитель Главы администрации;
- заместитель Главы администрации - заведующий отделом (начальник отдела);
- управляющий делами.
2. Категория "руководители", главная группа должностей:
- заведующий отделом.
3. Категория "руководители", ведущая группа должностей:
- заместитель заведующего отделом.
4. Категория "специалисты", ведущая группа должностей:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела.
5. Категория "специалисты", старшая группа должностей:
- главный специалист;
-ведущий специалист.

2

image1.png